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Mpeuncren tekcrHa JEJJOBHHUKOT
3A PABOTATA HA KOMUCHUJATA 3A BAIITUTA HA
[IPABOTO 3A CJIOBOJEH MPUCTAII IO THO®OPMALUUUTE O]
JABEH KAPAKTEP

Cronje, centemBpu 2013 roauna




Врз основа на член 32 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер („Службен весник на РМ“ бр.13/2006, 86/2008, 6/2010), Комисијата за заштита на правото за слободен пристап до информациите од јавен карактер на седницата одржана на 29 мај 2012 година донесе Деловник за работа на Комисијата, а на седницата одржана на 8 јули 2013 година, донесе  Деловник за изменување и дополнување на Деловникот за работа на комисијата.

Врз основа на овие два акти подготвен  е   

Пречистен текст на Д Е Л О В Н И К О Т

ЗА РАБОТАТА НА КОМИСИЈАТА ЗА ЗАШТИТА НА ПРАВОТО ЗА СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИТЕ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР
Член 1
Со овој Деловник, се уредува нaчинот на работа нa Комисијата за заштита на правото за слободен пристап до информациите од јавен карактер (во натамошниот текст Комисија). 

НАЧИН НА РАБОТА НА КОМИСИЈАТА
Член 2

За прашањата од својата надлежност утврдени со закон, Комисијата работи и одлучува на седници.

Комисијата по правило одржува седници најмалку четири пати во месецот.
Член 3

Седниците ги закажува и со нив раководи претседателот на Комисијата.

Седница на Комисијата се закажува и по барање на член на Комисијата или по барање на Генералниот секретар.

Пред почетокот на седницата претседателот на Комисијата го утврдува присуството на членовите и дневниот ред.

Член 4

Во отсуство на претседателот со седницата раководи заменикот на претседателот.

Во отсуство на претседателот и заменикот на претседателот со седницата раководи член на Комисијата, кој ќе го определи претседателот.
Член 5

На седниците на Комисијата присуствува и Генералниот секретар на Секретаријатот на Комисијата, а по потреба и раководни и други државни службеници од Секретаријатот.

Член 6

За работата на седницата на Комисијата се води записник. Записникот го води член на Комисијата што ќе го определи претседателот или државен службеник што ги врши работите и задачите на соодветно работно место или друг службеник што ќе го определи претседателот.

Комисијата го разгледува и усвојува записникот на наредната седница и секој член на Комисијата има право да даде забелешка.

Усвоениот записник го потпишува претседателот на Комисијата и државниот службеник што го водел записникот.

Член 7

Комисијата може да работи и да одлучува ако присуствува мнозинството од членовите.

Комисијата ги донесува одлуките со мнозинство гласови од вкупниот број на членови.

Членовите на Комисијата гласаат јавно “за“ или “против“.

Член 8

Комисијата постапува по предмети поднесени од физички и правни лица.

Комисијата на седница одлучува:

- кој  член ќе биде задолжен  да ги координира и реализира обуките  за баратели и иматели на информации и издавачка дејност;

- кој  член ќе биде задолжен  да го следи спроведувањето на одредбите од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер и постапката по жалби и 

- кој  член ќе биде задолжен за организациона поставеност и информативно промовирање на работата на Комисијата и финансиските прашања.

Предметите се разгледуваат и за нив се решава на седница на Комисијата.

За предмети за кои ќе оцени дека се актуелни, Комисијата може да расправа со приоритет.
Член 9

Претседателот на Комисијата:

- ја претставува, застапува и раководи со Комисијата;

- претседава со седниците и учествува во работата и одлучувањето на Комисијата;

- обезбедува законито работење на Комисијата;

- го спроведува Деловникот за работа на Комисијата;

- ги потпишува одлуките и другите акти;

- врши и други работи определени со закон.

По исклучок од став 1 на овој член, во отсуство или спреченост на претседателот, актите ги потпишува заменикот на претседателот или член на Комисијата што ќе го определи Комисијата.

Член 10

Членот на Комисијата:

· учествува во работата и одлучувањето по прашањата што се ставени на дневен ред на седницата на Комисијата и постапува по нејзините заклучоци;

· дава иницијативи, предлози и мислења по прашања од надлежност на Комисијата;

· одговорно, законито и совесно ги извршува работите од надлежност на Комисијата;

· го спроведува Деловникот за работа на Комисијата;

· врши и други работи определени со закон и со овој деловник.

ИНФОРМИРАЊЕ НА ЈАВНОСТА

Член 11

Комисијата ја известува јавноста за својата работа преку WEB – страницата, редовните годишни извештаи кои ги  доставува до
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3a uH(pOpMHpame Ha jaBHOCTA BO BpPCKAa CO CBOMTE aKTHBHOCTH,
Komucujara oa penor Ha uneHoBute Ha Komucujara mMeHyBa noprriapos
KOj 110 norpeda 1aBa U3jaBy 3a eNeKTPOHCKHUTE U MEYATCHUTE MEIUYMH.

3ABPIIHH OJAPE/JIBH

Ynen 12
OBoj /lenoBHMK BrieryBa BO CHJIa CO JICHOT Ha JIOHECYBambETO.
Co nonecyBameTo Ha o0BOj JleOBHHK TpecTaHyBa Ja BakH
Jenosuukot 6p.01-179/1 ox 14.03.2007 roauna.

bp. Oi- 55’-\§’). Komucuja 3a 3aluTuTa Ha NpaBoTo 3a
013 roauna cj1000eH npucTan 10 uHGopMauuTe
0/1 jaBeH KapaKTep

6 cenTemMBpH





